
お 客 様 各 位 

 

富士見台支店統合についてのお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は一方ならぬお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、組合員をはじめ地域の皆様に永年ご愛顧いただいております当組合 

富士見台支店は、組織体制整備の一環として令和７年３月１４日（金）をもちま

して営業を終了し、令和７年３月１５日（土）よりすべての業務を国立支店へ統

合することになりました。  

永年ご利用いただきましたお客様にご迷惑をおかけしないよう、今後は国立

支店におきまして一層のサービス向上と、信頼いただけるＪＡを目指し、努力

を尽くす所存でございますので、今後とも引き続きお引き立て賜りますようお

願い申し上げます。                                

謹白 

 

 

【富士見台支店最終営業日】 

 令和７年３月１４日（金）正午まで 

 

 ※ＡＴＭについては統合作業に伴い、令和７年３月１４日（金）正午以降、 

  及び１５日（土）・１６日（日）の終日、ご利用いただけません。 

  １７日（月）午前８時よりご利用いただけます。 

 ※ＡＴＭについては現在の場所で引き続き営業いたします。 

 
 

令和６年１２月吉日  

東京みどり農業協同組合 

                       代表理事組合長 村田 訓男 

富士見台支店長 小川 正弘 

 

 

お問合せ先 

富士見台支店：☎ 042-572-8151 



店舗統合に伴うお取引についてのご案内店舗統合に伴うお取引についてのご案内

❷普通貯金（総合口座）・貯蓄貯金・納税貯金等をご利用の皆様へ
●【全てのお客様】店舗番号は「003」から「002」に変更されます。
　【一部のお客様】口座番号も変更となります。
●口座番号変更の有無にかかわらず、令和7年２月中旬に口座を保
有している全てのお客様へ「口座番号変更のお知らせ（ハガキ）」
を送付いたしますのでご確認をお願いいたします。また、令和7年
３月下旬にもご確認のため「口座番号変更のお知らせ（ハガキ）」
を発送いたします。
●現在ご使用中の通帳は、ＡＴＭでは引き続きご利用いただけます
が、令和7年3月17日（月）以降、国立支店または最寄りの店舗へ
ご来店の際に通帳をご持参いただければ、切り替えさせていただ
きます。

❸キャッシュカードをご利用の皆様へ
●現在ご使用中のキャッシュカードは引き続きご利用いただけます。
●キャッシュカードに表示されている口座番号と新通帳に印字され
ている新口座番号が相違する場合がございますが、引き続きご
利用いただけます。
●お客様のお申し出によりキャッシュカードの再発行手続きをさせ
ていただくことも可能です。
※支店統合を理由に当ＪＡの職員が、キャッシュカードや印鑑をお預
かりすることはございませんのでご注意ください。

❹当座貯金をご利用の皆様へ
●すでに発行された小切手・手形は1年間従来通り決済されます。
●お手元の小切手帳・約束手形帳は新しい小切手帳・約束手形帳
等と差し替えさせていただきます。なお、お客様の口座が国立支
店に移管後は富士見台支店を支払場所とする小切手・約束手形
等は国立支店のお客様の口座から引き落としさせていただきます。

❺定期貯金・定期積金等をご利用の皆様へ
●証書・契約の証は、切り替えいたしませんので、ご継続または払
い戻し請求をされるまでお手元にお持ちください。
●通帳式定期貯金の通帳は、ATMでは引き続きご利用いただけます
が、令和7年3月17日（月）以降、国立支店または最寄りの店舗へご
来店の際に通帳をご持参いただければ、切り替えさせていただきま
す。

❼各種振込についての振込受取口座のご指定をいただいている皆様へ
●令和7年3月15日（土）以降、お客様の振込受取口座の店舗は国
立支店(店舗番号：002)に変更となります。また、口座番号が変
更となる場合もございます。

●令和7年3月15日（土）以降のお振込につきましてはお手数をお
かけしますが、国立支店宛に変更していただくようお振込人様へ
ご連絡をお願い申し上げます。口座番号の変更がある場合はあ
わせてご連絡をお願い申し上げます。

❾公共料金等の自動支払い・クレジットをご利用の皆様へ
●国立支店で引き続きお取り扱いさせていただきます。支払先への
変更手続きは当JAが行いますのでお客様のお手続きは不要です。
変更手続きが完了するまでの間、支払先からの領収書等に旧口
座番号等で表示される場合があります。

10共済事業、出資、投資信託口座をご利用の皆様へ
●国立支店で引き続きお取引をさせていただきます。
　（変更のお手続きは不要です）
●共済証書につきましては、期間満了までお手元にお持ちください。

11ＪＡネットバンクをご利用の皆様へ
●店舗統合日（令和7年3月15日）をまたぐ予約取引はエラーとなり、
ＪＡネットバンク画面上に「正常に処理が行われていない場合がご
ざいます」というメッセージが出力され、取引は成立いたしません。
●令和7年２月28日（金）よりネットバンク契約先の富士見台支店口
座について解約ができなくなります。

●令和7年2月13日（木）より、富士見台支店口座を指定した新
規・追加契約ができません。あらかじめご了承ください。

12ＪＡバンクアプリ・ＪＡバンクアプリプラスをご利用の皆様へ
●店舗番号・口座番号変更後も、引き続きご利用いただけます。
（変更のお手続きは不要です）

❻給与振込をご利用の皆様へ
●令和7年3月15日（土）以降、お客様の給与振込口座は国立支店
に変わります。お手数をおかけしますが、ご勤務先の給与支払事
務ご担当の方に「新しい店舗名（国立支店）・店舗番号（002）・
口座番号」をお届けくださいますようお願い申し上げます。

❽年金振込をご利用の皆様へ
●《当ＪＡが変更手続きをする年金》
　国民・厚生年金、国家公務員共済組合連合会、東京都職員共済
組合、公立学校共済組合、日本私立学校振興・共済事業団、農林
漁業団体職員共済組合、農業者年金基金、国民年金基金連合会、
企業年金連合会（旧厚生年金基金連合会）

　上記の年金につきましてはお客様のお手続きは不要です。記載の  
　ない年金につきましてはお手数をおかけしますが、お客様よりそ
　れぞれの年金支払先に所定の変更届をご提出くださいますよう
　お願い申し上げます。

❶統合後のお取引店［令和7年3月17日（月）以降］
国立支店（店舗番号：002）  住所：東京都国立市谷保6971-1
電話：042-572-2101　FAX：042-574-0788

この度、富士見台支店は令和7年3月14日（金）12時をもちまして営業を終了し、国立
支店へ統合させていただくこととなりました。つきましては誠に勝手ながら令和7年3
月15日（土）に現在ご契約のお取引を国立支店へ移管させていただきます。
これに伴いまして、お客様の口座は国立支店（店舗番号：０02）に変更となります。
また、当座貯金、普通貯金等の口座番号が変更になる場合がございます。



256

矢川駅
●国立市役所●国立市役所

●富士見台幼稚園●富士見台幼稚園

●保険センター●保険センター

●国立第一小●国立第一小

●国立第五小●国立第五小

JR南武線JR南武線

さくら通りさくら通り

団地通り団地通り

旧甲州街道旧甲州街道

大
学
通
り

大
学
通
り

矢
川
通
り

矢
川
通
り

富士見台第一団地

谷保天満宮前

市役所入口矢川駅入口

●立川警察署谷保交番●立川警察署谷保交番

●国立郵便局●国立郵便局

立川消防署
国立出張所●
立川消防署
国立出張所●

●
ロ
ー
ソ
ン

●
ロ
ー
ソ
ン

セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
●

セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
●

谷保駅

現国立支店

富士見台支店

継 承 店 舗 の ご 案 内

国立支店へ
統合

国 立 支 店
継　承　店　舗

東京都国立市谷保6971-1
住所

042-572-2101電話

富士見台支店
廃　止　店　舗

東京都国立市富士見台1-12-8

●窓口終了日時
　令和7年3月14日（金）正午まで
●ＡＴＭのご利用については、統合作業
　に伴い、下記のとおりとなります。
　令和7年3月１４日（金）正午以降休止
　令和7年3月15日（土）終日休止
　令和7年3月16日（日）終日休止
　令和7年3月17日（月）午前8時より
　ご利用いただけます。

※国立支店は令和７年１月20日（月）より
上記の住所へ移転し

新店舗で営業いたします。

店舗統合後窓口開始日時
令和7年3月17日（月）午前9時

住所

042-572-8151電話

［お問い合せ先］

ご不明な点がございましたら上記の支店へお問合せくださいますようお願い申し上げます

新国立支店



 

店舗統合に伴う各お取引についてのご案内 

 

 
◆給与振込            
統合以降、店舗名（一部口座番号）が
変更となりますのでご勤務先の給与支
払事務ご担当者様に「新店舗名」「新店
舗番号」「口座番号」をお届けください。 
 

◆各種振込（家賃・駐車場等）    
統合以降、店舗名・店舗番号（一部口
座番号）が変更となりますので、統合
店宛に変更していただくようお振込人
様へのご連絡をお願いいたします。 
 

◆当座小切手帳          
原則、旧店舗の小切手帳は回収させて
いただき、新店舗にて１冊無料で 
小切手帳をお渡しいたします。 
 

◆通帳              
ＡＴＭでは継続してご使用ができま
す。再発行をご希望される方は統合日
以降、通帳をご持参のうえ窓口まで 
お越しください。 
 

◆キャッシュカード         
継続してご使用ができます。再発行を
ご希望される方は統合日以降、キャッ
シュカード・ご本人様確認書類・お届
け印をご持参のうえ窓口までお越しく
ださい。 
※支店統合を理由に当ＪＡの職員が

キャッシュカードや印鑑をお預かりす

ることはございませんのでご注意くだ

さい。 

 

◆年金振込            
当ＪＡで変更手続を行います。 
（一部変更手続できない年金もございます。 

詳しくは別紙「店舗統合に伴うお取引に 
ついてのご案内」⑧年金振込をご利用の 
皆様へ をご参照ください。） 

 

◆口座振替（公共料金/クレジット引落/税金等）  

当ＪＡで変更手続きを行います。 
（手続き終了まで領収書には旧口座番号で 

表示される場合があります。） 
 

◆定時自動送金          
当ＪＡで変更手続きを行います。 
 

◆ＪＡネットバンク         
店舗番号・口座番号が変更になった場合
でもそのまま利用可能です。 
 

◆     
店舗番号・口座番号が変更になった場合
でもそのまま利用可能です。 
 

 

よろしくお願いいたします。 

         

お客様にご対応いただく手続き 当ＪＡで対応する手続き 


